f. 32r Indictione XIII mense(a) novembris die XXIII.
Testes:
- Mathias de Vaschis et Philippus de Sassoferrato.
In presentia mei notarii et testium etc. Nosus Blaxii Mathie olim de castro Paliani et nunc de castro Vallis
Montonis sponte fecit constituit et ordinavit suos veros legitimos et generales procuratores actores factores et
numptios speciales, Colam Mathei Martini notarium, presentem et recipientem, Iohannem fratem eius,
Andream Romani Obicionis, Nutium Guazi notarium, Cecchum Iohannis Mancini, Iohannem de Fuscis de
Berta et Cecchum Palocchi, licet absentes tamquam presentes, et quemlibet eorum in solidum ita quod non
sit melior condictio occupantis et quod per unum inceptum fuerit per alios prosequi valeat et finiri ad omnes
suas causas(b) lites et questiones(c) que et quas habet contra omnes personas et loca et in omni curia, tam
ecclesiastica quam seculari et coram quocumque iudice vel auditore etc. promictens se ratum gratum et
firmum habere omne et quicquid per(d) dictos suos procuratores seu ipsorum alterum actum gestum factum et
fidum fuerit etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Ripetuto “mense”   (b) P “causa”   (c) P “questionis”   (d) Depennato “dictum”.

35. 1359, novembre 27
Nicola di Andrea Rubei del rione Pigna, presentatosi davanti al banco dei giudici dei malefici e non potendo
avere copia del giudizio di maleficio, dichiara che non sia esaminato il testimone richiesto a difesa di
Buonanno Riciutoli, il quale ha un atteggiamento odioso verso di lui ed è consanguineo di Buonanno.

f. 32v Indictione XIII mense novembris die XXVIIo.
Testes: Iacobus Palmi notarius et Iohannes Anthonii de regione Sancti Marci.
In presentia mei notarii et testium etc. Costitutus personaliter Nicolaus Andree Rubei de regione Pinee ante
bancum maleficiorum, cum copia iudicum maleficiorum habere non possit, dixit et protestatus est quod
nullus testis examinetur ad petitionem seu defentionem Bonianni Riciutoli, qui sit odiosus ipsius Nicolai,
consanguineus dicti Bonianni etc.
Scriptum per me Paulum de Seromanis notarium supradictum et meo signo signatum.

(S)

36. 1359, dicembre 4
Margherita moglie di Lello di Buzio di Giovanni Rubei del rione Pigna, con il consenso del marito, nomina
suo procuratore lo stesso Lello, suo marito, per le cause e le liti ed in particolare per ricevere una confessione
da Cinzio di Giovanni di Paolo Capudçucche del rione Campitelli sulle dichiarazioni rese sia nel giudizio
che fuori del giudizio.

f. 33r In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIcLVIIIIor pontificatus domini Innocentii pape VI,
indictione XIII mense decembris die IIIIor.
Testes: Nicolaus Brenda, Iacobus calsolarius et Lellus Mathioli de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum,
domina Margarita uxor Lelli Butii Iohannis Rubei de regione Pinee, cum consensu et voluntate dicti Lelli viri
sui, ac die presente sua bona voluntate, fecit constituit et ordinavit suum verum legitimum et generalem
procuratorem et numptium specialem, dictum Lellum virum suum habentem ad omnia et singula infrascripta
speciale mandatum et plenariam potestatem ad omnes suas causas lites et questiones(a) que et quas habet
contra omnes personas et loca etc. promictens etc. specialiter ad recipiendum confessionem a Cincio
Iohannis Pauli Capudçucche de regione Campitelli, nomine ipsius domine et pro ea, quomodo ipse Cincius
etc. tam in iudicio quam extra, tam cum causa quam sine causa etc. promictens se rato habere quicquid per
dictum suum procuratorem actum gestum factum et fidum fuerit etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.
Scriptum per me Paulum de Seromanis notarium supradictum et meo signo signatum.

(S)
(a) P “litis et questionis”.
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37. 1359, dicembre 5
Biagio di Grazia merciaio del rione Ponte, presentatosi davanti a Giovanni di Norcia giudice dei malefici e
non potendo avere una copia relativa all’accusa che gli è stata fatta da Giovanni Cicilianus merciaio dello
stesso rione, protesta contro le persone e le affermazioni dei testi prodotti o da produrre in giudizio e dichiara
che non siano esaminate le persone infide, odiose o malevoli nei suoi confronti, né i soci dell’accusatore, che
siano rispettate le sue eccezioni fino alla fine della causa e, in caso contrario, che non si arrechi pregiudizio
ai suoi diritti.

f. 33v Indictione XIII mense decembris die V.
Testes: Franciscus Putii et Mathias de Vaschis notarius
In presentia mei notarii et testium etc. Costitutus personaliter Blaxius Gratie merciarius de regione Pontis
coram sapienti viro domino Iohanne de Nurtia iudice maleficiorum, cum copia ipsius iudicis habere non
possit occasione accuse sibi facte per Iohannem Cicilianum merciarium de dicta regione, dixit et protestatus
est contra personas et dicta testium productorum et producendorum examinatorum et examinatarum super
accusa predicta et dixit quod non examinetur persone diffidate, nec hodiose et malevole ipsius Blaxii, nec
socii et participes questionis dicti Iohannis et quod sint sibi salve omnes sue exceptiones ad finem cause et, si
secus fieret, quod sibi Blaxio et iuribus suis nullum preiudicium generetur etc.

38. 1359, dicembre 8
Pietro Sclavi de Fordivogis di Fara, procuratore del comune e degli uomini di Fara, come risulta dalla
procura rogata dal notaio Giacomo di maestro Nicola di maestro Francesco, nomina suo procuratore Nicola
de Porcariis notaio del rione Pigna per le sue cause e le liti che il comune, il sindaco e gli uomini di Fara
hanno od avranno contro le persone e le altre comunità.

f. 34r Indictione XIII mense decembris die VIIIo.
Testes: Iohannes Petri Bartholomei notarii de regione Pontis, Cincius Marcus calsolarius de regione Pinee et
Philippus de Sassoferrato notarius maleficiorum.
In presentia mei notarii et testium etc. Petrus Sclavi de Fordivolgis de castro Fare, procurator persona
legitima universitatis populi, communis et hominum castri Fare, habens ad hec speciale mandatum et
plenariam potestatem, ut patet manu Iacobi magistri Nicolai magistri Francisci de Fara publici notarii,
procuratorio nomine quibus supra, ac die presente fecit sustituit constituit creavit et ordinavit suum et dicti
communis universitatis et hominum dicti castri verum legitimum et generalem procuratorem actorem
factorem et numptium specialem Nicolaum de Porcariis notarium de regione Pinee, presentem et
recipientem, ad omnes et singulas causas lites et questiones(a) que et quas dicti commune, scyndicus,
universitas, populus et homines habent vel habere possit(b) contra omnes personas universitates vel loca etiam
in omni curia, tam ecclesiastica quam seculari etc. promictens se dictus Petrus quod dicti commune,
universitas, populus et homines ratum gratum et firmum habebunt quicquid per dictum Nicolaum gestum
fuerit etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) P “questionis”   (b) Così P.

39. 1359, dicembre 12
Stefano Malgiotii, Pietro Toscus e Paolo di Cinzio del rione Ponte, presentatosi davanti a Giovanni di Norcia
e ad Adriano di Sassoferrato giudici dei malefici e non potendo avere copia del provvedimento del senatore,
affermano che sono stati obbligati, unitamente ad altri garanti, a recarsi nella camera di Roma dietro mandato
del senatore e dei suoi ufficiali e sono stati condannati alla pena contenuta in un atto di fideiussione. Essi
debbono rappresentare i testimoni Lello di Cecco di Saba Palgianus, Antonio Sorentini, Silvestro detto
Mischia e *********, prodotti da Giannuzio Bruni del rione Ponte in merito ad un’accusa di falso, da lui
formulata, contro Lello Galgioffi e Capograsso macellaio, come risulta dagli atti della curia.
I testimoni, secondo il mandato del senatore, dovranno essere rappresentati, come promesso dai garanti, nella
cancelleria del palazzo del Campidoglio.
Gli appellanti chiedono che il senatore e gli ufficiali facciano custodire i testimoni, affinché nessuno di loro
possa fuggire dalla cancelleria; in caso contrario essi affermano che non sia arrecato alcun pregiudizio
all’impegno di fideiussione sottoscritto né ai loro beni e che non siano più tenuti a rappresentarli.

f. 34v Indictione XIIIa mense decembris die XIo.
Testes:
- Paulus de Tartaris
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- Iohannes de Fuscis de Berta
- Philippus(a) de Sassoferrato notarius maleficiorum et
- Anthonius.
In presentia mei notarii et testium etc. Costituti personaliter Stephanus Malgiotii, Petrus Toscus et Paulus
Cinthei de regione Pontis coram dominis Iohanne de Nurcia et Adriano de Sassoferrato iudicibus
maleficiorum, cum copia domini senatoris habere non possint, dicens quod cum ipsi et quilibet ipsorum in
camera Urbis ad mandatum domini senatoris et eius curie seu officialium ipsius, ad penam in dicta
fideiussione seu promissione contentam, de representando Lellum Cecchi Sabbe Palgionum, Anthonium
Sorentini, Silvestrum dictum Mischiam et ******** testes productos per Iannucium Bruni de regione Pontis
super accusa per eum institutam contra Lellum Galgioffi et Capograssum macellarium, ut dicitur de falço, ut
in actis curie plene patet, et predicti omnes, ad mandatum domini senatoris

f. 35r et sue curie, representati sint prout dicti fideiussores seu expromissores promiserunt, et sint in fortia dicti
domini senatoris, videlicet in cancellaria palatii Campitolei, dixerunt et protestati fuerunt quod dicti dominus
senator, iudices et officiales communis faciant bene custodire eosdem, ita et taliter ipsorum possit de dicta
cancellaria evadere seu aufugere et, si secus fieret, quod eisdem fideiussioni nullum preiudicium generetur
nec bonis eorum et quod predicti fideiussores nec alteri ipsorum amplius non teneatur representare eosdem
etc.
(a) L’espressione che segue fino a “maleficiorum” è stata annotata sul lato destro del foglio, a fianco dei due ultimi testimoni con un
segno di richiamo che sembra riferirsi al solo “Philippus” già citato nel precedente documento come notaio dei malefici.

40. 1359, dicembre 12
Alessio di Giovanni di Alessio notaio, procuratore di Tuzio di Giovanni Insenge emancipato dal padre come
risulta da un atto rogato dal notaio Cristoforo Cinicoli, presentatosi davanti ai giudici dei malefici e non
potendo avere copia del provvedimento del senatore, afferma, a nome del suo rappresentato, che egli è stato
obbligato, insieme agli altri garanti, a presentarsi nella camera di Roma dietro mandato del senatore e dei
suoi ufficiali ed è stato condannato alla pena contenuta in un atto di fideiussione. Tuzio, insieme con gli altri
garanti, deve rappresentare i testimoni Lello di Cecco di Sabba Palgionus, Antonio Sorentini, Silvestro detto
Mischia ed altri, prodotti da Giannuzio Bruni del rione Ponte in merito ad un’accusa di falso, da lui
formulata, contro Capograsso e Lello Galgioffi.
I testimoni, secondo il mandato del senatore, dovranno essere rappresentati nella cancelleria del palazzo del
Campidoglio.
L’appellante chiede che il senatore e gli ufficiali facciano custodire i testimoni, affinché nessuno di loro
possa fuggire dalla cancelleria; in caso contrario afferma che non sia arrecato alcun pregiudizio all’impegno
di fideiussione sottoscritto da Tuzio né ai suoi beni e che non sarà più tenuto a rappresentarli.

Indictione XIIIa mense decembris die XIIo.
Testes:
- Bonusannus Riciutoli
- Iohannes Insengia et
- presbiter Nicolaus rector ecclesie Sanctorum Sergii et Bacci.
In presentia mei notarii et testium etc. Costitutus personaliter Alexius Iohannis Alexii notarius, procurator et
persona legitima, ut dicitur, Tutii Iohannis Insengie emancipati(a) a dicto suo patre, ut patet manu Christofani
Cinicoli notarii, coram dictis dominis iudicibus maleficiorum, cum copia dicti domini senatoris, habere non
possit, dixit quod ipse una cum aliis fideiussoribus et

f. 35v expromissoribus in camera Urbis ad mandatum dicti domini senatoris et eius curie seu officialium ipsius, ad
penam in dicta fideiussione et obligatione contentam, de representando Lellum Cecchi Sabbe Palgionum,
Anthonium Sorentini, Silvestrum dictum Mischiam et alios in dicta fideiussione contentos, testes productos
per Iannucium Bruni de regione Pontis super accusa instituta per ipsum Iannutium contra Capograssum et
Lellum Galgioffi, ut dicitur de falço, et predicti omnes, ad mandatum domini senatoris et ipsius curie,
representati sint prout dicti fideiussores seu expromissores promiserunt, et sint in fortia dicti domini senatoris
in cancellaria Campitolei, propter quod dicti dominus senator, iudices et officiales eiusdem ipsos facere
debeant taliter custodire per custodes ipsius cancellarie et familiares ipsius domini senatoris, quod nullus
ipsorum possit evadere de dicta cancellaria et, si secus fieret, quod ipsi Tutio et bonis suis nullum
preiudicium generetur et quod dictus Tutius amplius non teneatur representare eosdem etc.
(a) P “emanciopati”.
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41. 1359, dicembre 13
Gozio di Luca Brende del rione Campomarzio riceve in deposito da Paolo di Nicola Marronis del rione
Pigna la somma di 3 libbre di provisini del senato e promette di restituirla, con le spese e gli interessi, entro il
prossimo Natale.

f. 36r Indictione XIIIa mense decembris die XIII.
Testes: Petrus Francisci Iohannis Leonis et Laurentius de Seromanis..
In presentia mei notarii et testium etc.(a) Gocius Luce Brende de regione Campimartis sua bona voluntate
confessus fuit et in veritate recongnovit se in depositum, nomine et ex causa depositi, recepisse habuisse
habere et tenere a Paulo filio Nicolai Marronis de regione Pinee, presente et recipiente ac legitime
stipulante(b), tres libras provisinorum senatus, quas confessus est se ab eodem Paulo recepisse, de quibus se
bene quietum vocavit etc. et renumptiavit etc.quas tres libras provisinorum dictus Gocius tenere et salvas
facere promisit eidem Paulo ad omnem suum resicum etc. et eidem Paulo, presenti et recipienti, redere et
restituere promisit hinc ad festum Nativitatis Domini nostri Yesu Christi proxime futurum cum dampnis et
expensis etc. pro quibus obligavit omnia bona sua etc. et renumptiavit etc. et voluit pro predictis posse cogi
omni tempore etiam feriato, quibus ferriis renumptiavit et refutavit expresse etc.
(a) Depennato C   (b) P “stipulanti”.

42. 1359, dicembre 14
Menico di Capranica, sindaco e procuratore del comune e degli uomini di Capranica, presentatosi al banco
dei malefici davanti a Filippo notaio dei malefici e delle cause e non potendo avere copia del provvedimento
dei giudici Giovanni ed Adriano a proposito dell’accusa di furto promossa da Buzio Tasciotti del rione Ripa
contro il comune, il sindaco e gli uomini di Capranica, come risulta dagli atti dei giudici Giovanni e Adriano,
protesta contro i testimoni prodotti o da produrre e dichiara che non siano esaminate persone screditate e
infide, né i domestici o i pastori, né ancora i familiari dell’accusatore, che siano rispettate le eccezioni
proposte circa il luogo e il tempo e, in caso contrario, che non si arrechi pregiudizio al sindaco, al comune e
agli uomini di Capranica, né ai loro beni ed ai loro diritti.

f. 36v Indictione XIIIa mense decembris die XIIIo

Testes: Petrus de Ciceronibus et Cecchinus notarius.
In presentia mei notarii et testium etc. Costitutus personaliter Menicus de castro Carpanice, scyndicus
procurator et persona legitima communis et hominum castri Carpanica, ad bancum maleficiorum, coram ser
Philippo notario maleficiorum et causarum, cum copia dominorum Iohannis et Adriani iudicum maleficiorum
habere non possit, occasione cuiusdam accusatione facte per Butium Tascioti de regione Ripe contra
commune, scyndicum et homines dicti castri Carpanice de furto, prout in actis dicti Iohannis(a) dicitur
contineri, dixit et protestatus fuit contra personas et dicta testium productorum et producendorum sudicta
accusa examinatorum et examinandorum et dixit quod super ea non examinentur persone infamate, diffidate,
nec familiares seu pastores dicti Butii, nec sibi coniunte et quod sint sibi salve omnes sue exceptiones suo
loco et tempore proponende et quod, si secus fieret, quod sibi scyndico dicto communi et hominibus nullum
preiudicium nec eorum bonis et iuribus generetur etc.
(a) P “Iohanni.